
 

 

 

 

 

   

     IL DIRETTORE GENERALE  

 

 

Roma, 01.03.2017          

Prot.n.  329/AP     

 

DETERMINA  

 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art.32, il 

quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

CONSIDERATO CHE, per la realizzazione delle attività previste dal progetto 16S090GEN9999, è 

necessario predisporre un’attività di arricchimento di un database di circa 54.000 imprese 

contenente denominazione, codice fiscale, Partita Iva, allo scopo di reperire l’informazione “mail 

NON PEC”;  

RILEVATO CHE la società Cerved Group S.p.A. è soggetto qualificato all’espletamento delle 

suddette attività; 

VALUTATO CHE, a seguito di un’indagine esplorativa, il costo unitario per informazione ricevuta 

di € 0,070 è ritenuto congruo ed adeguato per il servizio oggetto del presente atto;  

 

DISPONE 

� di affidare il servizio in premessa a Cerved Group S.p.A. per un importo unitario a singola 

informazione restituita di euro 0,070 (€ zero/070); 

� che, in caso di esito negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti generali e l’eventuale 

esistenza di cause di esclusione di cui all’art.80 del D.lgs. 50/2016, si procederà al recesso 

dall’ordine diretto di acquisto per giusta causa. 

 

                

                FIRMATO 
Alessandro PETTINATO 

 
 
 


